# "El saber de mis hijos hará mi grandeza"

## Universidad de Sonora

## Colegio Académico

Hermosillo, Sonora. 21 de octubre del 2020.

#### CONVOCATORIA

Integrantes del H. Colegio Académico de la Universidad de Sonora Presente

Con fundamento en el artículo 25, fracción II, de la Ley Número 4 Orgánica de la Universidad de Sonora y el artículo 109 del Estatuto General de la Universidad de Sonora, por este medio se les convoca a sesión del H. Colegio Académico que tendrá lugar el día 26 de octubre del año en curso, a las 11:00 horas, misma que se llevará para tratar asuntos de carácter urgente. La sesión se llevará a cabo de manera virtual haciendo uso de la aplicación *Microsoft Teams*, por encontrarnos en contingencia sanitaria debido al COVID-19, con el siguiente:

### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación de quórum.
- 2. Aprobación del orden del día.
- 3. Aprobación del acta 176 de la sesión ordinaria del 1 de octubre de 2020.
- 4. Dictamen y en su caso, aprobación de la propuesta para incluir en el título V del Estatuto de Personal Académico, un capítulo para la promoción de personal de carrera de carácter determinado a personal de carrera de carácter indeterminado, presentado por las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.
- 5. Presentación del Informe del Rector del período 2019-2020, sobre las actividades de la Universidad de Sonora.
- 6. Asuntos generales.

Se solicita su puntual asistencia.

Atentamente

"El saber de mis hijos hará mi grandeza"

Dr. Enrique Fernando Velázquez Contreras

Presidente

Dra. Rosa María Montesinos Cisneros

Secretaria Técnica